
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

КРАЙНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ
368822, РДДизлярский район,с.Крайновка

№ 2 «01» июня 2024 г.

Об уточнении бюджета сельского поселения МО 
«Сельсовет «Крайновский»

в целях эффективного использования бюджета внесение изменений по разделам и 
подразделам, целевым статьям, видам расходов и кодов экономической классификации, а 
также по Решению принятым собранием сельских депутатов МО сельского поселения 
«сельсовет«Крайновский».

Собрание сельских депутатов МО сельского поселения 
«сельсовет «Крайновский» решило:

Внести изменения в решение депутатов Сельского Собрания «Сельсовет»
«Крайновский» № 1 от 01.04.2021г «О бюджета МО сельского поселения «Сельсовет 
«Крайновский» на 2024 год

1. Установить общий объем доходов сельского поселения «Сельсовет «Крайновский» на 
2024год в сумме 6364200 (Шесть миллионов триста шестьдесят четыре тысячи двести рублей) 
(Приложения 1))
2. Установить дефицит сельского бюджета МО сельского поселения «Сельсовет 
«Крайновский» в сумме 840436,65(Восемьсот сорок тысяч четыреста тридцать шесть 
рублей 65 копеек) (приложение №2).
3. Утвердить источник внутреннего финансового дефицита'бюджета сельского поселения 
«Сельсовет «Крайновский» изменение остатков денежных средств бюджета по состоянию 
на 01.01.2022г в сумме 840436,65(Восемьсот сорок тысяч четыреста тридцать шесть 
рублей 65 копеек) (приложение №2)
4. Установить общий объем расходов МО сельского поселения «Сельсовет«Крайновский» 
на 2022 год в сумме 7204636,65 рублей(Семь миллионов двести четыре тысячи шестьсот 
тридцать шесть рублей 65 копеек (Приложения №4 и №5))

Магомедов М.А..



СПУБ/7, 
.010 HQa

Уточненный объем поступлений доходов пб* 
МО «сельсовет Крайновский» 

на 01.06.2024год.

Приложение 1 
к решению №1 

джете МО «сельсовет 
ский» от 01.06.2024г

агомедов М.А.

новным источникам

к о д
бюджетной
классификации

наименование
доходов

Уточнено
СУММА

18210102010010000110 Налог на доходы физических лиц 122200
18210601030100000110 Налог на имущество 119900
18210606013100000110 Земельный налог 166400
18210503000010000110 ЕСХН 43800
16511105011100000120 Аренда 2693900

Итого собств. Дох. 3146200

00120201001100000151 Дотация из ФФПП 2668000
00120203003100000151 ВУС 430000

в том числе: зарплата 308000
Начисления(30,2%) 93000
Материальные затраты 29000

00120240014100000151 Дорожный фонд 100000
00120240014100000150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

20000

В с е г о  д о х о д о в 6364200



Источники финансирования дефицита бюджет;

Приложение 2 
к Решению №2 
От 01.06.2024г 

«О бюджете МО 
«сельсовет Крайновский» 

На 2024год 
Магомедов М.А.

-  JJ
:<Сельсовет Крайновский»

Наименование Код бюджетной 
классификации

Сумма

Всего источников финансирования дефицита бюджета 840436,65
В том числе
Привлечение
Ценные бумаги муниципальных образований
Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации местными 
бюджетами

_  Средиты, полученные в валюте Российской Федерации 
от кредитных организаций местными бюджетами
Прочие источники внутреннего финансирования 
дефицитов местных бюджетов
Погашение
Ценные бумаги муниципальных образований
Бюджетные кредиты ,полученные от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации местными 
бюджетами
Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации 
от кредитных организаций местными бюджетами.
Прочие источники внутреннего финансирования 
дефицитов местных бюджетов
Муниципальные гарантии в валюте Российской 
Федерации
Продажа акций и иных форм участия в капитале, 

аходящихся в муниципальной собственности
^Приобретение акций и иных форм участия в капитале 
в муниципальную собственность.

•

Поступления от продажи земельных участков, на 
которых расположены иные объекты недвижимого 
имущества, зачисляемые в местные бюджеты.
Поступления от продажи земельных участков после 
разграничения собственности на землю, зачисляемые в 
местные бюджеты.
Приобретение земельных участков для нужд 
муниципальных образований
Изменение остатков денежных средств финансового 
резерва местных бюджетов

840436,65

Остатки денежных средств учитываются в источниках финансирования дефицита бюджета по 
итогам годового отчета об исполнении местного бюджета



:.о у б /1И

1 к
Уточненная ведомственная структура расходов 

Администрация сельского поселения« сельсовет Крайнов

Приложение 3
к рёфейчо Собрания депутатов№ 2 от 01.06.2024 г 

льсовет «Крайновский» на 2024год

Магомедов М.А.

Наименование
ГЛ Рз ЦСР ВР бюджет 

на 2024год

В С Е Г О 7204636,65
Администрация СП « сельсовет Крайновский» 001 00 00 0000000000
Общегосударственные вопросы 001 01 00 0000000000 3261000
Функционирование высшего должностного лица МО 001 01 02 8810022100 000
Глава сельского поселения 001 01 02 8810022100 000 931000
Фонд оплаты труда государе, (муниципальных) органов 001 01 02 8810022110 121 715000
Взносы по обязательному социальному страхованию 001 01 02 8810022130 129 216000
Функ Прав. Р Ф, выс. Орг. исполн. власти субъек РФ, мест 001 01 04 0000000000 000
Органы местного самоуправления 001 01 04 8830022000 000 2330000
Фонд оплаты труда государе, (муниципальных) органов 001 01 04 8830022110 121 1420000
Взносы по обязательному социальному страхованию 001 01 04 8830022130 129 427000
Возмещение командировочных расходов 001 01 04 8830022260 122 20000
Закупка энергетических ресурсов 001 01 04 883002223 247 100000
Закупка товаров, работ и услуг для госуд.(муниц.) нужд 001 01 04 8830022000 244 338000
Зак. Тов., работ и услуг для обесп.гос.(муниц.) нужд в обл. геод. 
и карт, вне рамок гос .обор, заказа

001 01 04 88300222860 245

Уплата налогов, сборов, сборов и иных платежей 001 01 04 8830022000 800 25000
Резервный фонд 001 01 11 9990020680 870
Резервный фонд сельского поселения 001 01 11 9990020680 870 221,65
Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 9880022000 000 831000

Фонд оплаты труда 001 01 13 9880022110 111 530000
Взносы по обязательному социальному страхованию 001 01 13 9880022130 119 160000
Возмещение командировочных расходов 001 01 13 9880022260 112 20000
Закупка товаров, работ и услуг для госуд.(муниц.) нужд 001 01 13 9880022000 244 121000

Осущ. Перв. Воине, учета на тер., где отсутств.военные ком. 001 02 03 2640151180 000 430000
Фонд оплаты труда государственных (мун.) органов 001 02 03 2640151180 121 308000
Взносы по обязательному социальному страхованию 001 02 03 2640151180 29 93000
Возмещение командировочных расходов 001 02 03 2640151180 122 2000
Закупка товаров, работ и услуг для госуд.(муниц.) нужд 001 02 03 2640151180 244 9000
Благоустройства 001 05 03 999000300 244 2359200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд

001 05 03 999003000 244 994200

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд

001 05 05 999003000 244 450000

Закупка товаров, работ и услуг для госуд.(муниц.) нужд в 
области геодезии и картограф, вне рамок гос. обор, заказа

001 05 03 999003200 245 15000

Закупка товаров работ услуг для капитального ремонта 001 05 03 999003200 414 100000
Уличное освещение 001 05 03 999001000 000 800000
Закупка товаров, работ и услуг для госуд.(муниц.) нужд 001 05 05 999001000 244
Закупка товаров, работ и услуг для госуд.(муниц.) нужд 001 05 03 999001000 244 400000
Закупка энергетических ресурсов 001 05 03 999001000 247 400000
Дорожный фонд 001 04 09 153002200 244 100000
Физкультура и спорт 001 11 02 197095000 244 150000
Муниципальная пенсия 001 10 01 1970022640 312 73215



J e c n y s y j ^ -
Решению № 2 «О бюджете МО «сельсовет

/  < < ,

Уточненное распределение расходов местного бюджета по главам разделам, подразделам, ,^ Д

Приложение 4
[й» от01.06..2024г 
Магомедов М.А.

Наименование г л РЗ ПР ЦСР ВР

1
Сумма 2024г Отклонения

Глава 001 01 02 8810022110 121 \ 545000 Г ^ Ш о о +170000
8810022130 129 165000 2/6000 +51000

Итого ФОТ 000 710000 ,^31000 +221000
Аппарат управления 001 01 04 8830022110 121 1330000 1420000 +90000

8830022130 129 40006Г... 427000 +27000
Итого ФОТ 000 1730000 1847000 117000
Всего ФОТ 000 2440000 2778000 +338000

8830022260 122 40000 20000 -20000 "
8830022230 247 100000 100000
8830022210 244 45000 45000
8830022250 244 10000 30000 +20000
8830022260 244 110000 110000
8830023100 244 60000 100000 +40000
8830023430 244 -
8830023440 244 - 30000 +30000
8830023460 244 50000 юооо -40000 «
8830023490 244 30000 13000 -17000 У

000 305000 338000 +33000

8830022280 414 50000 -50000,00 *
Итого закупки 000

8830022910 851 15000 15000
8830022910 852 3000 3000
8830022920 853 7000 7000

Итого налоги 000 25000 25000
Взносы 8830022910 853

000
Всего по Аппарату 000 2960000 3261000 +301000

ВУС 001 02 03 2640151180 121 308000 308000
2640151180 129 93000 93000

Итого 000 401000 401000

2640151180 122 20000 20000

001 02 03 2640151180 244 9000 9000
430000 430000

Бухгалтерия 001 01 13 9880022110 111 468000 530000 +62000
9880022130 119 141000 160000 +19000

Итого 000 609000 690000 +81000
001 01 13 9880022260 112 20000 20000

9880022250 244 6000 6000
9880022260 224 95000 95000
9880023100 244 - -
9880023460 244 40000 20000 -20000 /

Итого закупки 000 141000 121000 -20000
Всего по бухгалтерии 770000 831000 +61000

Благоустройство 001 05 05 9990032250 244 ' 450000 450000

001 05 03 9990032250 244 600000 600000
9990032260 244 200000 100000 -100000 ./
9990033100 244 94200 94200
9990033440 244 300000 150000 -150000 ✓
9990033460 244 120000 50000 -70000 1 /

000 1764200 1444200 -320000
001 05 03 9990032260 245 20000 -20000 „

001 05 03 9990032280 245 15000 15000

001 05 03 9990032280 414 100000 100000

Уличное освещение 001 05 03 9990012230 247 400000 400000
9990013460 244 150000 400000 +250000

9990013100 244 250000 -250000

Опл. По дог. Ул. освещения 001 05 05 9990012250 244 30000 -30000
Итого 000 830000 800000 -30000

Всего по благоустройству 2729200 2359200 -370000
Дорожный фонд 001 04 09 1530022250 244 100000 100000

Физкультура и спорт 001 11 02 1970953100 244 150000 150000
Резервный фонд 001 01 11 9990020680 870 65436,65 221,65 -65215

Муниципальная пенсия 001 10 01 9170022640 312 73215 +73215
Всего бюджет 7204636,65 7204636,65



Решению № 2 «О бюджете МО .«сельсовет 8

Уточненное распределение расходов местного бюджета по главам разделам, подразделим,

£ К И И » ОТ V l.U U ..A V ^ -гд

Магомедов М.А.

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма2024г Уточнено
|  V s  *

Отклонения

Глава 01 02 8810022110 121 545000 715000 5 +170000
8810022130 129 f-65000 216000 +51000

Итого ФОТ 000 710000 931000 +221000
Аппарат управления 01 04 8830022110 121 133001)0 1420000V +90000

8830022130 129 400000Ч . • 427000 +27000
Итого ФОТ 000 1730000 1847000 117000
Всего ФОТ 000 2440000 277800 +338000

8830022260 122 40000 20000 -20000
8830022230 247 100000 100000
8830022210 244 45000 45000
8830022250 244 10000 30000 +20000
8830022260 244 110000 110000
8830023100 244 60000 100000 +40000
8830023430 244
8830023440 244 30000 +30000
8830023460 244 50000 10000 -40000
8830023490 244 30000 13000 -17000

000 305000 338000 +33000

8830022280 414 50000 -50000,00
Итого закупки 000

8830022910 851 15000 15000
8830022910 852 3000 3000
8830022920 853 7000 7000

Итого налоги 000 25000 25000
Взносы 8830022910 853

000
Всего по Аппарату 000 2960000 3261000 +301000

ВУС 02 03 2640151180 121 308000 308000
2640151180 129 93000 93000

Итого 000 401000 401000

2640151180 122 20000 20000

02 03 2640151180 244 9000 9000

430000 430000
Бухгалтерия 01 13 9880022110 111 468000 530000 +62000

9880022130 119 141000 160000 +19000
Итого 000 609000 690000 +81000

01 13 9880022260 112 20000 20000
9880022250 244 6000 6000
9880022260 224 95000 95000
9880023100 244 - -
9880023460 244 40000 20000 -20000

Итого закупки 000 141000 141000
Всего по бухгалтерии 770000 831000 +61000

Благоустройство 05 05 9990032250 244 450000 450000

05 03 9990032250 244 600000 600000

9990032260 244 200000 100000 -100000

9990033100 244 94200 94200
9990033440 244 300000 150000 -150000

9990033460 244 120000 50000 -70000
000 1764200 1444200 -320000

05 03 9990032260 245 20000 -20000

05 03 9990032280 245 15000 15000

05 03 9990032280 414 100000 100000

Уличное освещение 05 03 9990012230 247 400000 400000

9990013460 244 150000 400000 +250000

9990013100 244 250000 -250000

Опл. По дог. Ул. освещения 05 05 9990012250 244 30000 -30000
Итого 000 830000 800000 -30000

Всего по благоустройству 2729200 2359200 -370000
Дорожный фонд 04 09 1530022250 244 100000 100000

Физкультура и спорт 11 02 1970953100 244 150000 150000
Резервный фонд 01 11 9990020680 870 65436,65 221,65 -65215

Муниципальная пенсия 10 01 9170022640 312 73215 +73215

Всего бюджет 7204636,65 7204636,65



Наименование главного распорядителя Гл. разд. Подразделы целевые статьи Вид ЭР 2024
кредитов

расх Сумма Уточнено Отклонения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ОРГАНЫ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ.ВЛАСТИ
Заработная плата 001 01 02 8810022110 121 211 545000 715000 +170000
Начисления на заработную плату 001 01 02 8810022130 129 213 165000 216000 +51000
Итого по 000 710000 931000 +221000
Аппарат управления
Заработная плата 001 01 04 8830022110 121 211 1330000 1420000 +90000
Начисления на заработную плату 001 01 04 8830022130 129 213 400000 427000 +27000
Итого по аппарату управления 000 1730000 1847000 117000

ВСЕГО ФОТ 001 01 04 883002000 000 000 2440000 2778000 +338000
Транспортные расходы 001 01 04 8830022260 122 226 40000 20000 -20000
Коммунальные услуги 001 01 04 8830022230 247 223 100000 100000
Услуги связи 001 01 04 8830022210 244 221 45000 45000
Услуги по сод. Имущества 001 01 04 8830022250 244 225 10000 30000 +20000
Прочие услуги 001 01 04 8830022260 244 226 110000 110000
Увеличение стоимости ОС 001 01 04 8830023100 244 310 60000 100000 +40000
Увеличение стоимости ГСМ 001 01 04 8830023430 244 343 - -
Увеличение стоимости строй .матер. 001 01 04 8830023440 244 344 - 'ЪОСОО
Увеличение стоимости ПОЗ (матер.) 001 01 04 8830023460 244 346 50000 10000 -40000
Увелич. Стоим. М3 для однок. Полз. 001 01 04 8830023490 244 349 30000 13000 -17000
Итого по 244 виду расходов 000 305000 338000 +30000
Услуги и работы для целей по кап.влож. 001 01 04 8830022280 414 228 50000 -50000
Оплата имущественного налога 001 01 04 8830022910 851 291 15000 15000
Оплата транс. Налога 001 01 04 8830022910 852 291 3000 3000
Оплата взносов,штрафов 001 01 04 8830022920 853 292 7000 7000
Итого 25000 25000
ВСЕГО ПО АДМИНИСТРАЦИИ 000 000 2960000 3261000 +301 0 0 0

В У С
Заработная плата 001 02 03 2640151180 121 211 308000 308000
Начисления на заработную плату 001 02 03 2640151180 129 213 93000 93000

401000 401000
001 02 03 2640151180 122 226 20000 20000

Транспортные расходы 001 02 03 2640151180 244 310 9000 9000

Всего по ВУС 000 430000 430000
БУХГАЛТЕРИЯ
Заработная плата 001 01 13 9880022110 111 211 468000 530000 +62000

.Начисления на з/п 001 01 13 9880022130 119 213 141000 160000 +19000
Итого по 111 виду расходов 000 609000 690000 +81000
Транспортные расходы 001 01 13 9880022260 112 226 20000 20000
Услуги по сод.имущества 001 01 13 9880022250 244 225 6000 6000
Прочие услуги 001 01 13 9880022260 244 226 95000 95000
Увеличение стоимости ОС 001 01 13 9880023100 244 310
Увел.стоим. проч.обор.запасов(мат.) 001 01 13 9880023460 244 346 40000 20000 -20000
Итого по 244 виду расходов 000 141000 121000 -200000
Всего по бухгалтерии 770000 831000 +61000

БЛАГОУСТРОЙСТВО
Услуги по содерж. внешт. работников 001 05 05 9990032250 244 225 450000 450000

Услуги по содержанию имущества 001 05 03 9990032250 244 225 600000 600000
Прочие работы и услуги 001 05 03 9990032260 244 226 * 200000 100000 -100000
Увеличение стоимости ОС 001 05 03 9990033100 244 310 94200 94200
Увеличение стоимости строй.матер. 001 05 03 9990033440 244 344 300000 150000 -150000

Увеличение стоимости МЦ 001 05 03 9990033460 244 346 120000 50000 70000
Всего по благоустройству 1764200 1444200 -320000

Геодезические раб. по топограф, съемке 001 05 03 9990032260 245 226 20000 -20000

Геодезические раб. по топограф, съемке 001 05 03 9990032280 245 228 15000 15000

Прочие услуги 001 05 03 9990032280 414 228 100000 100000
УЛИЧНОЕ ОСВЕЩЕНИЕ
Коммунальные расходы 001 05 03 9990012230 244 223 400000 400000
Приобретение ОС 001 05 03 9990013100 244 310 250000 -250000
Приобретение МЦ 001 05 03 9990013460 244 346 150000 400000 +250000
Опл. Тр.дог. по ул. освещению 001 05 05 9990012250 244 225 30000 -30000
Всего по уличному освещению 000 830000 800000
Итого по благоустройству 2729200 2359200 -370000
Дорожный фонд 001 04 09 1530022250 244 225 100000 100000
Физкультура и спорт 001 11 02 1970953100 244 310 150000 150000
Резервный фонд 001 01 И ' 999002068 870 068 65436,65 221,65 -65215
Муниципальная пенсия 001 10 01 1970022640 312 264 73215 +73215

ИТОГО РАСХОДОВ 7204636,65 7204636,65

w
Глава СП «сельсовет «Крайновский» Рамазанов А.Г.


